



Czesko-tureckie konsorcjum "Akenerji/Akkök/CEZ" złożyło ofertę w przetargu na zakup tureckich spółek dystrybucyjnych

Konsorcjum w dniu dzisiejszym złożyło wiążącą ofertę w przetargu prywatyzacyjnym na dwie spółki dystrybucyjne w północnej Turcji - Sedas i Bedas.

W przypadku odniesienia sukcesu w przetargu publicznym, spółki Akenerji Elektrik Üretim A.Ş., jej firma-matka Akkök Sanayi Yatırım ve Geliştirme A.Ş. oraz ČEZ założą wspólne przedsiębiorstwo "AkCez OGG". Udział spółki energetycznej ČEZ w kapitale zakładowym powinien wynieść 50 %, 45 % obejmie Akenerji oraz 5 % przypadnie jej spółce matczynej Akkök.

Rocznie w rejonie Sakarya (Sedas) dla 1,3 miliona klientów zostanie dostarczonych niemal 8 TWh energii elektrycznej. W sąsiednim rejonie baszkenckim (Bedas, dostarcza także do stolicy Ankary) sprzedaje się około 10 TWh energii elektrycznej dla 2,9 miliona klientów.

Turcja ze swoimi 70 milionami obywateli jest porównywalna z całą Europą Środkową, w roku 2006 zużyło się tutaj około 170 TWh energii elektrycznej. Turecka ekonomika, a przez to także zużycie elektryczności wzrasta ponadto już od kilku lat bardzo szybkim tempem. Roczny wzrost zużycia elektryczności osiąga tutaj ok. 8 - 9 %, w krajach europejskich chodzi w większości o wzrost rzędu 2 - 3 %.

Ponadto eksperci podziewają się dalszego wzrostu zużycia elektryczności dzięki obecnemu bardzo niskiemu zużyciu elektryczności na osobę, które w porównaniu ze średnią UE tworzy jedną czwartą. Dalszymi czynnikami spodziewanego dynamicznego wzrostu zużycia jest m.in. szybka urbanizacja, rosnąca populacja, w której ponadto znacząco przeważają młodzi ludzie, średni wiek w Turcji osiąga 27,3 lat w porównaniu z 38,5 laty w krajach UE, i oczywiście wzrost ekonomiczny. Zdaniem ekspertów w kraju celem zaspokojenia wzrastającego zapotrzebowania na energię elektryczną konieczne będzie wybudowanie do 2020 roku elektrowni z zainstalowaną mocą ok. 50 000 MW.

Eva Nováková
rzecznik prasowy ČEZ, a. s

Mapa rejonów dystrybucyjnych spółek Sedas oraz Bedas



Spółka **Akenerji** jest członkiem Akkök Group, która zatrudnia powyżej 4 000 osób w ponad 20 spółkach przemysłowych i handlowych w sektorze tekstylnym, chemicznym, energetycznym, marketingowym, real estate lub ubezpieczeniowym. W energetyce czołowe miejsce **w grupie Akkök** zajmuje spółka Akenerji, która produkuje ciepło i energię elektryczną w ramach źródeł inwestycyjnych o łącznej zainstalowanej mocy 541 MW, przeważnie w 12 elektrowniach gazowych i jednocześnie rozwija projekty wodnych i wiatrowych, które powinny rozszerzyć bazę produkcyjną spółki do 960 MW.

Energetyczna **Grupa ČEZ** jest wiodącym środkowoeuropejskim konglomeratem w dziedzinie funkcjonalności z niemal 7 milionami klientów i mocami produkcyjnymi o zainstalowanej mocy 14 300 MW. Kapitalizacja rynkowa spółki przekracza 30 miliardów EUR, akcje firmy zbywalne są na giełdach papierów wartościowych w Pradze i w Warszawie. Oprócz prowadzenia działalności w ojczystej Republice Czeskiej, Grupa ČEZ jest aktywna w kolejnych ponad 10 krajach rejonu Europy środkowej i południowo-wschodniej. Oprócz produkcji i sprzedaży energii elektrycznej oraz ciepła do jej działalności należy także sfera telekomunikacji, informatyki, badań jądrowych, projektowania, budowy i konserwacji urządzeń energetycznych, wydobywanie surowców bądź obróbka ubocznych produktów energetycznych.